

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

Velkomst ved formanden

Der blev budt velkommen til den udsatte generalforsamling, og redegjort for, hvorfor generalforsamlingen 2020/21, på grund af Corona, ikke har kunnet afholdes rettidigt.

Valg af dirigent

Ove Pedersen blev valgt til dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen er lovformeligt og rettidigt indkaldt.

Formandens beretning

Formandens beretning samt beretninger fra henholdsvis løbe- og cykelafdeling blev godkendt. Se beretningerne nedenstående i bilag 1-3.

Spørgsmål/kommentarer:

- Der var et spørgsmål vedr. muligheden for at oprette opslag i den åbne fb-gruppe. Bestyrelsen vender tilbage, vedr. dette.
- Der blev stillet spørgsmål vedr. det nuværende design af cykeltøjet og hvornår det evt. ændres. Der blev svaret, at det kører uændret, som minimum frem til og med 2023, af hensyn til sponsorer og de mange medlemmer, der har købt cykeltøjet.
- Der var spørgsmål vedr. hvilke medlemskaber klubben har, og svaret er: DGI, DCU, Atletikforbundet - og ISI støttes med et mindre årligt tilskud. Bestyrelsen vil undersøge, hvad tilskuddet til ISI giver at evt. fordele for klubben.

Regnskab

Regnskaberne for henholdsvis 2019 og 2020 blev gennemgået og efterfølgende godkendt af generalforsamlingen.

Spørgsmål/kommentarer:

Der var en enkelt opklarende kommentar til regnskabet vedr. sponsorater og klubbetøj i cykelafdelingen, hvor det blev uddybet, at de 3-årige sponsorater betales med 1/2-delen det første år, og 1/4-del i henholdsvis år 2 og 3. Sponsoraterne betyder bl.a. at der kan gives rabatter til køb af tøj, og det er en løbende vurdering, hvor meget rabat, der kan gives, da det gerne skal balancere med den mængde tøj, der bestilles af medlemmerne.

Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår, at nuværende kontingent: Enkeltmedlemsskab: Kr. 225,- og familiemedlemsskab Kr. 375,- fastholdes, og at der suppleres med et juniorkontingent på kr. 175,-

Forslaget blev vedtaget.

Spørgsmål/kommentarer:

- Der var et spørgsmål om, hvorvidt det er muligt at lave et nemmere set up, i forhold til inddragelse af kontingent. Bestyrelsen vil være undersøgende på dette.
- Det blev foreslået, at kontingentoplysninger samt diverse medlemsfordele kommer til at stå på den åbne side.

Forslag fra bestyrelsen

Se vedhæftede forslag om vedtægtsændring.

Forslaget blev vedtaget

Indkomne forslag

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

Ingen indkomne forslag

Valg af bestyrelse og suppleant

Formanden redegjorde for, hvordan praksis i forbindelse med valg til bestyrelsen, er blevet forstyrret af den udsatte generalforsamling, og der blev redegjort for, hvordan bestyrelsesmedlemmernes valgperioder nu ser ud. (Indsæt evt. oversigt)

Der var genvalg til Jan Møller Thorsen og Karin Eriksen og Jan Damlund Nielsen og Kenneth Meyer Hildebrand blev valgt ind i bestyrelsen. I bestyrelsen sidder ligeledes, som formænd for henholdsvis løbe- og cykelafdelingen Heidi Emborg og Britta Aagaard Knudsen. Bestyrelsen er således fuldtallig.

Der vælges ikke en suppleant, jævnfør seneste vedtægtsændring, kan bestyrelsen supplere sig selv, ved evt. forfald.

Valg af revisor

Genvalg til Lone Andersen.

Evt.

- Klapsalver og tak til Renny Søgård, for tiden i klubben og for hans indsats formand for løbeafdelingen.
- Det kunne være en god ide at forære børn en klubtrøje eller andet ved indmeldelse.
- Det kan være en udfordring, at løb og cykling ikke har samme tøj, eller at det ikke i det mindste holdes i samme farver. Bestyrelsen vil være undersøgende på dette, men det er forbundet med en udfordring, i forhold til fx hvad reklamer skal fylde på klubbetøj, da kulturen er forskellig i de 2 sportsgrene.
- Der har været forskellige oplevelser af, hvad medlemmerne kan opnå af rabat i Sport 24. Det undersøges af bestyrelsen, bl.a. med argumenterne om, at det kan lade sig gøre at få 20% rabat i andre butikker. Der er også en rabat i Thiele, som medlemmerne kan drage nytte af. Det blev gentaget, at medlemsfordele bør være at finde på hjemmesiden.
- Der blev spurgt ind til evt. planer om udbedring af klublokaler, og der blev spurgt til mulighederne for at blive tilknyttet Hjerttet eller evt. Campus-miljø omkring Ikast Hallerne. Bestyrelsen redegjorde for, at huslejen, hvor vi er nu, er utrolig lille. Ligeledes har det været på tale, at nuværende udlejere vil anvise klubben andre lokaler. Bestyrelsen vil være undersøgende på dette.
- Det planlagte løbearrangement Alsace nærmer sig, og der er stadig få ledige pladser, som evt. kan tilbydes cyklister.

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

Bilag 1: Formandsberetning for Bestyrelsen ved Jan Thorsen

Tradition tro vil jeg som formand for bestyrelsen berettet om de seneste to års gang i bestyrelsen dvs. 2019 og 2020, mens vores to afdelingsformænd Heidi og Britta vil berette om året der gik i henholdsvis løbe- og cykelafdelingen.

I 2019 levede vi i lykkelig uvidenhed om Corona og havde et helt normalt år i klubben. Som allerede nævnt, så kom 2020 til at stå i Coronaes tegn. Den første nedlukning kom den 11. marts 2020 og holdt frem til den 8. juni 2020 dvs. ca. 3 måneder.

Vi blev delvis nedlukning 23. oktober 2020 med maks. 10 personer, men restriktionerne blev stammet og vi måtte igen lukke helt ned den 5. januar 2021 og frem til den 24. februar 2021, hvor vi langsomt kunne genåbne klubben dvs. yderligere 2 måneders nedlukning i 2020, men med restriktioner gennem hele året.

Vores medlemstal er på trods af Corona nogenlunde stabilt dvs. ca. 100 løbere og 150 cyklister (januar 2021). Med 3-4 cykeltræninger og 3-4 løbetræninger om ugen plus det løse udbud af løbeture, cykelture m.m., så er der plads til mange flere medlemmer i Ikast Atletik og Motion.

Vi har fra bestyrelsens side i løbet af 2019 forsøgt at synliggøre vores klub via deltagelse i "Bliv fit med Vores Ikast", Forårsmessen og Foreningsmarkedet i Strøgcenteret. Vi håber, at det kan være med til at skabe opmærksomhed om vores klub, så endnu flere kan få gælde af vores mange gode tilbud i klubben.

I 2020 og 2021 gik der desværre Corona i arrangementerne, men jeg forventer, at vi er klar igen til Forårsmessen i 2022.

De vigtigste ambassadører for klubben er dog medlemmerne dvs. dig og mig. Og vi kan alle hjælpe klubben ved at bakke op omkring de udadrettede aktiviteter, men også simple ting som at skrive en lille historie på vores åbne side på Facebook, når vi har været på en dejlig cykeltur eller på en skøn løbetur. Det behøver ikke at være det store, et par linjer og et billede, er med til at skabe liv på Facebook og dermed noget opmærksomhed.

I 2019 afviklede vi både Ikast Løbet og Kvindeløbet med henholdsvis 361 deltagere og 264 deltager, hvilket er i niveau med 2018.

Der skal lyde en stor tak til Per Engholm Poulsen og Karin Eriksen og deres respektive teams for det store arbejde som de har lagt i de to løb i 2019.

I 2020 måtte vi desværre aflyse begge løb pga. Corona (og det samme har vi gjort i 2021). Men vi vender stærkt tilbage igen i 2022 med Ikast Løbet i maj og en 25 års jubilæumsudgave Kvindeløbet i juni.

I 2019 og 2020 har vi afholdt Nytårskur og i 2019 ligeledes en klubbetur til Gludstedløbet. Vi afholder disse fælles klubarrangementer for at styrke fællesskabet på tværs af afdelingerne og for at understrege, at vi er én samlet klub.

Medlemskabet af Ikast Atletik og Motion dækker begge afdelinger og dermed adgangen til alle ugens mange træninger. Desværre måtte klubbturen til Gludstedløbet aflyses i 2020 – igen pga. Corona. (Men vi var igen superflot repræsenteret i 2021).

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion

Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen



Tilslut vil jeg lige benytte lejligheden til at takke Martin Holmgaard og Renny Søgård, som begge har ønsket at udtræde af bestyrelsen. Martin pga. nyt job i Esbjerg og Renny pga. flytning, der gør at han ikke længere kan være formand for løbeafdelingen. En stor tak til jer begge for jeres bidrag til arbejdet i bestyrelsen.

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

Bilag 2: Formandsberetning for Løbeafdelingen ved Heidi Emborg

Jeg overtog posten, som formand for løbeafdelingen i foråret 2021, og har inden den tid haft en plads både arbejdsgruppen og bestyrelsen gennem længere tid.

Da vi ikke kunne afholde generalforsamling i 2020 kigger jeg tilbage på foråret 2019, hvor Renny formand for løbeafdelingen. Renny takkes for årene, som formand for løbe afdelingen.

I foråret 2019 var der tilbud om fyraftensløb for alle fra torvet. Dog var der ikke så stor en tilslutning, som forventet.

Til Midsommerløbet i Sunds deltog vi 45 IAM og vandt pokalen for det største hold. – SÅDAN!

Derudover havde vi vores årlige udflugt til Vesterhavet med 20 deltagere, hvor der spises samlet frokost.

Løb ved Christians Hede, og diverse søer, som Bøllinge Sø og Røbæk Sø var også udflugtsmål.

Bakke træningen var arrangeret så, der var god mulighed for at træne inden turen til Brokken i efteråret 2019, hvor der var 33 deltagere IAM, hvilket var en rigtig god tur.

Årsafslutning blev afholdt i november med den årlige løbetur på 10 km, derefter gode input, om ideer og ønsker fra medlemmerne, om nye tiltag i klubben.

Den årlige julefrokost blev på traditionelvis afholdt i december.

Januar 2020 startede vi godt op, hvor der mødte tidligere medlemmer op, som igen var klar til løb.

24.3.2020 nedlukning Corona – forlænget til 10.5.2020

Sommer 2020 blev der lukket op for en tid for udendørs idræt – derefter fulgte en periode for grupper på 10 til udendørs idræt, som vi heldigvis i løbeafdelingen kunne agere i, da vi løber i flere grupper, og alle har haft forståelse for at fordele sig, hvor der var plads, så grupperne blev på max. 10 personer.

Vi måtte udsætte vores tur til Alsace fra 2020, men ser frem til at komme afsted i 2022 på en god social tur.

I foråret 2021 har vi haft en del flere bakke træninger, i forhold til tidligere, da der har været god tilslutning hertil, som Gert m.fl. har været gode til at arrangere.

Sommerafslutningen kunne afholdes med den årlige stafet i skelhøjeskov, hvor der, som tradition serveres grillpølser.

Vi har også haft søndagsture til Rørbæksø og Bøllingesø, som afsluttes med hygge, brød og kaffe.

Vi deltog til Gludstedløbet i år, hvor løbeklubben vandt ikke mindre end 4 1. pladser – SEJT!

Vores senior afdeling har deres helt egne hyggelige løbe- og gåture onsdag formiddag, og foretrækker at have base i skoven, så længe det er muligt hen i efteråret. Det er flot, at de gang på gang, kan samles ca 20 til træning.

Jeg glæder mig, til de kommende arrangementer i løbeafdelingen fremover.

Formand Løbeafdelingen /Heidi Emborg

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

Bilag 3: Formandsberetning for Cykelafdelingen ved Britta Aagaard Knudsen

Det har, som også beskrevet i de øvrige beretninger, været en helt særlig periode, vi har været igennem siden sidste generalforsamling. I perioder, har der været meget begrænset samvær, og det har været svære tider for mange.

Derfor var Hanne fra tøjudvalget og jeg forberedt på, at det måske ville blive lidt op ad bakke, at få fornyet vores 3-årige tøjsponsorater, da vi skulle i gang her i december-januar. Det viste sig dog hurtigt at blive en overraskende god oplevelse. Vi blev taget godt imod, og de få, der måtte sige nej, viste sig hurtigt at kunne erstattes af andre. Super positivt, at vores sponsorer var klar til at bakke op, trods situationen!

Siden sidst, er der sket et par mere overordnede ændringer, som jeg lige vil gøre rede for, så alle er på omgangshøjde.

Vi har sagt farvel til Martin Holmgaard, efter lang og god indsats i bestyrelsen. Stor tak til Martin, som jo faktisk hang på længere end han havde lyst og tid til, for at hjælpe os bedst muligt. Heldigvis har vi, i bestyrelsen, kunnet supplere med Kenneth Meyer Hildebrand, som jeg tror er kendt af de fleste i klubben, om ikke andet, så for hans kæmpe indsats for MTB. Det er en stor gave, at få en med så stor arbejdsiver ind i bestyrelsen.

Jens Peter Sørensen, skal vi heldigvis ikke sige farvel til, men vi har sagt farvel til uge-mailen, som Jens Peter har været tovholder på i mange år. Det er Jens Peters vurdering, at Facebook har overhalet denne form for nyhedsformidling. Stor tak til Jens Peter for indsatsen.

Hvis vi så vender os mod dagligdagen i cykelafdelingen, så var sidste sæson jo nærmest fraværende, men i denne sæson er vi heldigvis på plads igen:

Der er atter god tilslutning til både ladies-træning om mandagen, og mix-træning om onsdagen. På de gode onsdage, hvor solen skinner, og vinden er mild, kan der godt stå 60 blå-gule ryttere klar til afgang, fra klubhuset på Navervej, og det er dejligt at opleve at kunne være sammen igen.

I den forbindelse, skal der lyde en KÆMPE STOR tak til vores kaptajner, som er krumtappen i at holde landevejsafdelingen kørende. I står klar med ruter uge efter uge, og I står klar til at være motiverende og tage ansvar på træningsturene. På den måde er I med til at hjælpe os andre til at komme afsted og ikke mindst hjem igen, i samlet flok! Der har også meldt sig nye medlemmer på banen i denne sæson, og her er det også kaptajnerne, på de pågældende hold, der træder til og drager omsorg for, at det er trykt at starte op.

Jeg håber derfor, at alle husker at smile særligt stort til kaptajnerne. Det er ikke nogen hemmelighed, at der ikke ligefrem var kø til kaptajnsopgaven, da vi skulle i gang i år, og vi er meget afhængige af, at der forsat er medlemmer, der vil påtage sig denne opgave, evt. i et samarbejde, omkring et hold, så byrden ikke bliver så stor.

I MTB-afdelingen har der været en fantastisk udvikling i forhold til tiltaget med MTB for mandfolk. Stor cadeau til Kenneth, som har været primus motor her og som kører forrest hver torsdag, når mandfolkene mødes, først til udfordringer på sporet og efterfølgende, og ikke mindst, til en social øl eller vand ved hytten. Vi er også en mindre flok kvindfolk, som har fået smag for at cykle MTB, og det er generelt bare dejligt at mærke det liv, som er opstået omkring hytten, ved Skelhøje.

Kenneth har også startet et lille MTB-børnehold op, ligesom der også udbydes MTB-aktiviteter for børn, her i efterårsferien. Spred endelig det gode budskab. Vi har aftalt i bestyrelsen, at vi vil være nysgerrige på, hvordan vi kan hjælpe flere børn i gang, samtidigt med, at vi selvfølgelig skal være sikre på, at vi har arbejdskraft nok, hvis der pludselig opstår stor interesse.

Sporet i Skelhøje skal selvfølgelig også nævnes her i beretningen. Sporet bliver jo bare bedre og bedre og de flittige sporbyggere serverer skønne hop, drop, burns og hvad det hedder alt sammen. I

Referat fra Generalforsamling i Ikast Atletik og Motion



Lørdag den 2. oktober 2021 på Hyldgårdsskolen

bestyrelsen vil vi i kommende periode være undersøgende på, hvordan vi evt. kan sikre, at der er et fast beløb, som sporbyggerne kan råde over, så de ved, hvad de som minimum har at gøre godt med, i forhold til at vedligeholde og udbygge sporet.

Mht. cykelafdelingens muligheder for udvikling og support i forhold til det mere køre tekniske område, så er Kenneth jo uddannet MTB-instruktør og i fuld gang med at formidle sin viden til os medlemmer igennem div. teknikkurser, som udbydes løbende og i den takt, som Kenneth kan overkomme det. I vores landevejsafdeling, har Karl Peder været afsted på kaptajnskursus, og der er min. 1 af vores kaptajner, som har lyst til at give sig i kast med DCUs træneruddannelse, også et tiltag, som vi ser frem til at få udbytte af.

Jeg er personligt opmærksom på, at der i paragraf 6A i vedtægterne bl.a. står, at det er bestyrelsens forpligtelse at lade pengene arbejde ved at igangsætte aktiviteter og promovning, der er til gavn for klubben og dens medlemmer.

Det betyder, at jeg med glæde bakker op om alle, der henvender sig med gode projekter, som kan understøtte folks lyst eller mulighed for at komme ud at cykle, så kom glad!

I den forbindelse kan jeg bl.a. nævne, at KP fra arbejdsgruppen i landevejsafdelingen arbejder på, at vi i kommende sæson afvikler et klubmesterskab, igennem deltagelse i nogle bestemte løb, rundt omkring i Danmark og så slutter af med en enkeltstart her i Ikast.

Mht. deltagelse i løb, så forestiller jeg mig også, at Gludsted Plantageløb, hvor både løbe- og cykelafdeling kan deltage, bliver en tilbagevendende begivenhed, som klubben vil finansiere.

Jeg vil runde af med at glæde mig over, at den vanlige rejseiver blandt klubbens medlemmer er vendt tilbage. Der har været IAM-er ude i verden igen og det er dejligt at se de glade rejsebilleder som deles med os andre på fb-siden.

Ligeledes er det særdeles glædeligt, at der hver eneste uge er opslag med ture herhjemme, som lægges ud fra medlemmer med overskud og lyst til at invitere os andre med – tak for det!

Hermed afsluttes beretningen fra cykelafdelingen i IAM